
Information om avgifter och avtalsvillkor för barn på PROLYMPiAs 
fritidshemsverksamhet 
 
Debitering 
Avgift debiteras innevarande månad. Räkning utsänds i mitten av 
månaden och ska betalas i slutet av samma månad. 
 
Avgiftens storlek 
Avgift utgår per barn med en fastställd procentsats av hushållets 
avgiftsgrundande inkomst enligt följande taxa: 
 
Barn 6-12 
år 

 Barn 1 Barn 2 Barn 3 

Vistelsetid Oberoende 2 % 1 %  0,6 % 
Lovplats  Hälften av ovanstående 
Högsta 
avgift/mån 

 840 kr 420 kr 420 kr 

 
Den högsta avgiften betalas för det yngsta barnet i kommunal eller 
enskild barnomsorg och den närmaste lägre avgiften betalas för 
det närmaste äldre barnet. Från och med det fjärde barnet i 
hushållet betalas ingen avgift. 
 
Definition av hushåll 
Med hushåll avses ensamstående och makar. Med makar jämställs 
man och kvinna som utan att vara gifta med varandra lever 
tillsammans och 

1. Har eller har haft gemensamt barn eller 
2. är folkbokförda på samma adress 

Med maka jämställs också personer som lever tillsammans i ett 
homosexuellt förhållande och som är folkbokförda på samma 
adress. (SFS 2001:160) 
 
Avgiftsgrundande inkomst 
(Inkomstskattelagen 1999:1229) 
 
Inkomst av tjänst 
Med avgiftsgrundande inkomst av tjänst avses lön före skatt (inkl 
semesterlön) och andra skattepliktiga inkomster av tjänst, till 
exempel särskilt vuxenstudiestöd, arbetslöshetsersättning, 
skattepliktig pension, periodiskt understöd, sjukpenning, 
sjukersättning från arbetsgivare och arvoden. Även skattepliktiga 
förmåner som till exempel förmånsvärde av tjänstebil och fri 
bostad räknas som inkomst av tjänst. Övertidsersättning, OB-
tillägg mm ska även tas med i det beräknade månadsbeloppet. Om 
månadsinkomsten varierar månad för månad ska den 
genomsnittliga månadsinkomsten anges. 
 
Skattefria transfereringar/bidrag, till exempel studiemedel, 
bostads-, barn- och underhållsbidrag är inte avgiftsgrundande. För 
barn som vistas i familjehem gäller att familjehemsföräldrarnas 
inkomster inklusive arvodesdelen utgör grund för avgiften. 
 
Inkomst av näringsverksamhet 
Med avgiftsgrundande inkomst av näringsverksamhet avses 
överskott inom yrkesmässig, självständigt bedriven 
förvärvsverksamhet (både aktiv och passiv). 
 
För personer med F-skatt ska en beräknad nettointäkt per månad 
för den kommande 12-månadersperioden uppges. Underskott från 
tidigare år får inte dras av. Om beräkningen är svår att göra kan 
underlaget för preliminärskatt användas. I de fall det är svårt att 
göra en uppskattning av de förväntade inkomsterna kan viss 
ledning ges av de inkomstuppgifter som låg till grund för den 
senaste taxeringen. Uppgifterna ska styrkas genom deklaration, i 
annat fall sätts inkomsten till fyra prisbasbelopp. 

Ändrade förhållanden som kan påverka avgiften 
Förändringar i hushållet som kan påverka avgiften ska 
anmälas till PROLYMPiA omgående. Vid skilsmässa ska 
kopia på tingsrättens interimistiska beslut i mål om  
äktenskapsskillnad insändas. 
 
Inkomstuppgift 
Inkomstförfrågan skickas som regel ut en gång per år. Om 
du inte besvarar denna förfrågan kan avgiften höjas upp till 
maxtaxans högsta nivå. 
 
Föräldrar/vårdnadshavare är skyldiga att omgående lämna 
ny inkomstuppgift vid stadigvarande inkomstförändring. 
Uppgiven inkomst kan komma att jämföras med uppgift 
från arbetsgivare, försäkringskassa eller annan myndighet. 
 
Övriga villkor 
Fritidshemmet är en pedagogiskt gruppverksamhet för 
inskrivna barn under den skolfria delen av dagen och under 
lov. Verksamheten följer skolans läroplan (Lpo 94). 
 
Fritidshemmet är öppet 6.30-18.00 (öppettiderna styrs av 
behovet) och är stängt lördagar, söndagar och helgdagar. 
Finns behov av fritids på lovdagar meddelas detta i god tid 
innan så att resurserna kan planeras effektivt. Under juli 
månad kan fritidshemmet ha begränsat öppethållande. 
Lovplats kan erhållas minst tre månader per år. 
 
Omsorgsbehovet 
Schema med barnets närvarotider som motiveras av 
familjens behov med hänsyn till vårdnadshavarnas arbets-, 
studie- och restider skall inlämnas. Om omsorgsbehovet 
förändras ska nytt schema inlämnas skriftligt i god tid på 
skärskild blankett. Tillfälliga förändringar kan ske endast om 
det beror på ändrade arbetsförhållanden. Semester och 
övrig frånvaro berättigar därmed inte till avgiftssänkning. 
 
Planeringsdagar 
Fritidshemmet stänger verksamheten två dagar per år för att 
ge pedagogerna möjlighet att gemensamt planera sin 
verksamhet och för vidareutbildning. Dessa dagar meddelas 
minst två månader innan. 
 
Sommarstängning 
Eventuell sommarstängning och övrig reducering av 
verksamheten meddelas minst två månader i förväg. 
 
Uppsägning av plats 
Vid uppsägning ifylls en blankett som erhålls av 
fritidshemmet. Uppsägningstiden är två månader från det 
att blanketten kommer fritidshemmet tillhanda och 
debiteras oavsett om platsen utnyttjas eller ej. 
Fritidshemmet kan med 14 dagars varsel säga upp platsen 
om betalning inte skett en månad efter förfallodagen. 
 
Övrigt 
Fritidshemmets personal har tystnadsplikt i samma 
utsträckning som vid kommunala fritidshem. Om 
vårdnadshavare vid något tillfälle gör en arbetsinsats är inte 
fritidshemmet arbetsgivare. Verksamhetsinskränkning 
(exempelvis vid planeringsdagar) berättigar inte till 
avgiftsreducering.                                                 
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